
Uchwała Nr XXXVI/29/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród.

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Zbąszynku uchwala: 

T Y T U Ł  I .  R E G U L A M I N  O K R E Ś L A J Ą C Y  K R Y T E R I A  I  T R Y B  P R Z Y Z N A W A N I A  
N A G R Ó D  D L A  N A U C Z Y C I E L I  Z E  S P E C J A L N E G O  F U N D U S Z U  N A G R Ó D  Z A  I C H  

O S I Ą G N I Ę C I A .   

§ 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom w Gminie Zbąszynek za ich osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze z wyodrębnionego w budżecie gminnym funduszu specjalnego na mocy art. 49 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela.  

§ 2. 1. Niniejszy regulamin stosuje się dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Zbąszynek. 

2. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole jednego roku. 

§ 3. 1. Tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w 
wysokości 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych. 

2. Z kwoty środków finansowych określonych w ust. 1 przeznacza się: 

3. Nagrody, o których mowa w ust. 2 przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
4. Burmistrz może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy z okazji Dnia Edukacji Narodowej, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach w innym terminie - bez konieczności uzyskania w tym zakresie opinii komisji.  

§ 4. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Burmistrza mogą występować: 

§ 5. 1. Wniosek o Nagrodę Burmistrza/ Dyrektora winien zawierać: 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wnioski spełniające wymogi formalne o Nagrodę Burmistrza składa się w terminie do 15 września do 
Burmistrza Zbąszynka. 

2. Nagrody Dyrektora przyznaje Dyrektor szkoły, w oparciu o kryteria o których mowa w § 7, po zaopiniowaniu przez 
Radę Pedagogiczną. 

§ 7. Przy przyznawaniu nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

§ 8. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego aktach 
osobowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród
stanowi wypełnienie upoważnienia zawartego w art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 25 
lipca 2008r. o zmianie ustawy o systemie o systemie oświaty, ustawy - Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w 
sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 145, poz. 917). Projekt uchwały określa kryteria przyznawania nagród przez burmistrza i 
dyrektora szkoły, zawiera podział środków na nagrody ze specjalnego 1 % odpisu wyodrębnionego w budżetach gmin. 
Ustawowym kryterium uzasadniającym nagrodę są osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej i wychowawczej i 
opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom oraz realizacji innych zadań 
statutowych szkoły. Mając na względzie brzmienie art. 32 w związku z art. 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej Nr 
XXII/41/2004 z dnia 25 listopada 2004r. utraciła moc obowiązującą z dniem 1 stycznia br.Projekt został zaopiniowany 
przez związki zawodowe w dniu 19 czerwca br. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

1) 30 % na nagrody organu prowadzącego, zwane Nagrodami Burmistrza,

2) 70 % na Nagrody Dyrektora.

1) dla dyrektorów - Zastępca Burmistrza, Komisja Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej, związki zawodowe, organy szkoły, wizytatorzy bezpośrednio nadzorujący 
szkołę, 

2) dla nauczycieli - Dyrektor szkoły, organy szkoły.

1) dane osobowe kandydata do nagrody,

2) informację o poziomie wykształcenia, stażu pracy pedagogicznej,

3) uzasadnienie wniosku, z podaniem konkretnych i wymiernych efektów osiągniętych przez nauczyciela, z zachowaniem kryteriów zawartych § 7 niniejszego 
regulaminu, w okresie od otrzymania ostatniej nagrody dyrektora szkoły bądź nagrody wyższego szczebla, 

4) opinię rady pedagogicznej,

5) podpis wnioskodawcy.

1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 

a) nauczyciel osiąga dobre wyniki w nauczaniu danego przedmiotu oraz potwierdzone zakwalifikowanie się uczniów do konkursów i olimpiad przedmiotowych o 
zasięgu ponadgminnym, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania,

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności w nauce,

d) wyróżnia się w działalności wychowawczej w klasie, integrując ją, wzmacniając aktywność społeczną poprzez organizowanie wycieczek, imprez szkolnych, 
udziału w wystawach i spotkaniach, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej i bezpieczeństwa: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom w trudnej sytuacji materialnej i życiowej,

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganiu wśród dzieci i młodzieży patologii społecznej (m.in. narkomanii, alkoholizmowi, chuligaństwu i paleniu tytoniu),

c) współpracuje z jednostkami ochrony zdrowia, policji i in. organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej,

d) prawidłowo organizuje i prowadzi zimowy i letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży.

e) współdziała z rodzicami i organizuje ich udział w życiu szkoły.

3) w zakresie działalności pozaszkolnej - aktywnie uczestniczy w formach doskonalenia zawodowego.

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVI/29/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 25 czerwca 2009 r.

załącznik do Uchwały Nr XXXVI-
29-2009
Zalacznik1.docx

ID: MTHSYT. Niepodpisany. Strona 1 / 4



Uchwała Nr XXXVI/29/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród.

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Zbąszynku uchwala: 

T Y T U Ł  I .  R E G U L A M I N  O K R E Ś L A J Ą C Y  K R Y T E R I A  I  T R Y B  P R Z Y Z N A W A N I A  
N A G R Ó D  D L A  N A U C Z Y C I E L I  Z E  S P E C J A L N E G O  F U N D U S Z U  N A G R Ó D  Z A  I C H  

O S I Ą G N I Ę C I A .   

§ 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom w Gminie Zbąszynek za ich osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze z wyodrębnionego w budżecie gminnym funduszu specjalnego na mocy art. 49 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela.  

§ 2. 1. Niniejszy regulamin stosuje się dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Zbąszynek. 

2. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole jednego roku. 

§ 3. 1. Tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w 
wysokości 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych. 

2. Z kwoty środków finansowych określonych w ust. 1 przeznacza się: 

3. Nagrody, o których mowa w ust. 2 przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
4. Burmistrz może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy z okazji Dnia Edukacji Narodowej, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach w innym terminie - bez konieczności uzyskania w tym zakresie opinii komisji.  

§ 4. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Burmistrza mogą występować: 

§ 5. 1. Wniosek o Nagrodę Burmistrza/ Dyrektora winien zawierać: 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wnioski spełniające wymogi formalne o Nagrodę Burmistrza składa się w terminie do 15 września do 
Burmistrza Zbąszynka. 

2. Nagrody Dyrektora przyznaje Dyrektor szkoły, w oparciu o kryteria o których mowa w § 7, po zaopiniowaniu przez 
Radę Pedagogiczną. 

§ 7. Przy przyznawaniu nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

§ 8. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego aktach 
osobowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród
stanowi wypełnienie upoważnienia zawartego w art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 25 
lipca 2008r. o zmianie ustawy o systemie o systemie oświaty, ustawy - Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w 
sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 145, poz. 917). Projekt uchwały określa kryteria przyznawania nagród przez burmistrza i 
dyrektora szkoły, zawiera podział środków na nagrody ze specjalnego 1 % odpisu wyodrębnionego w budżetach gmin. 
Ustawowym kryterium uzasadniającym nagrodę są osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej i wychowawczej i 
opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom oraz realizacji innych zadań 
statutowych szkoły. Mając na względzie brzmienie art. 32 w związku z art. 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej Nr 
XXII/41/2004 z dnia 25 listopada 2004r. utraciła moc obowiązującą z dniem 1 stycznia br.Projekt został zaopiniowany 
przez związki zawodowe w dniu 19 czerwca br. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

1) 30 % na nagrody organu prowadzącego, zwane Nagrodami Burmistrza,

2) 70 % na Nagrody Dyrektora.

1) dla dyrektorów - Zastępca Burmistrza, Komisja Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej, związki zawodowe, organy szkoły, wizytatorzy bezpośrednio nadzorujący 
szkołę, 

2) dla nauczycieli - Dyrektor szkoły, organy szkoły.

1) dane osobowe kandydata do nagrody,

2) informację o poziomie wykształcenia, stażu pracy pedagogicznej,

3) uzasadnienie wniosku, z podaniem konkretnych i wymiernych efektów osiągniętych przez nauczyciela, z zachowaniem kryteriów zawartych § 7 niniejszego 
regulaminu, w okresie od otrzymania ostatniej nagrody dyrektora szkoły bądź nagrody wyższego szczebla, 

4) opinię rady pedagogicznej,

5) podpis wnioskodawcy.

1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 

a) nauczyciel osiąga dobre wyniki w nauczaniu danego przedmiotu oraz potwierdzone zakwalifikowanie się uczniów do konkursów i olimpiad przedmiotowych o 
zasięgu ponadgminnym, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania,

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności w nauce,

d) wyróżnia się w działalności wychowawczej w klasie, integrując ją, wzmacniając aktywność społeczną poprzez organizowanie wycieczek, imprez szkolnych, 
udziału w wystawach i spotkaniach, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej i bezpieczeństwa: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom w trudnej sytuacji materialnej i życiowej,

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganiu wśród dzieci i młodzieży patologii społecznej (m.in. narkomanii, alkoholizmowi, chuligaństwu i paleniu tytoniu),

c) współpracuje z jednostkami ochrony zdrowia, policji i in. organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej,

d) prawidłowo organizuje i prowadzi zimowy i letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży.

e) współdziała z rodzicami i organizuje ich udział w życiu szkoły.

3) w zakresie działalności pozaszkolnej - aktywnie uczestniczy w formach doskonalenia zawodowego.

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVI/29/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 25 czerwca 2009 r.

załącznik do Uchwały Nr XXXVI-
29-2009
Zalacznik1.docx

ID: MTHSYT. Niepodpisany. Strona 2 / 4



Uchwała Nr XXXVI/29/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród.

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Zbąszynku uchwala: 

T Y T U Ł  I .  R E G U L A M I N  O K R E Ś L A J Ą C Y  K R Y T E R I A  I  T R Y B  P R Z Y Z N A W A N I A  
N A G R Ó D  D L A  N A U C Z Y C I E L I  Z E  S P E C J A L N E G O  F U N D U S Z U  N A G R Ó D  Z A  I C H  

O S I Ą G N I Ę C I A .   

§ 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom w Gminie Zbąszynek za ich osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze z wyodrębnionego w budżecie gminnym funduszu specjalnego na mocy art. 49 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela.  

§ 2. 1. Niniejszy regulamin stosuje się dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Zbąszynek. 

2. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole jednego roku. 

§ 3. 1. Tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w 
wysokości 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych. 

2. Z kwoty środków finansowych określonych w ust. 1 przeznacza się: 

3. Nagrody, o których mowa w ust. 2 przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
4. Burmistrz może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy z okazji Dnia Edukacji Narodowej, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach w innym terminie - bez konieczności uzyskania w tym zakresie opinii komisji.  

§ 4. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Burmistrza mogą występować: 

§ 5. 1. Wniosek o Nagrodę Burmistrza/ Dyrektora winien zawierać: 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wnioski spełniające wymogi formalne o Nagrodę Burmistrza składa się w terminie do 15 września do 
Burmistrza Zbąszynka. 

2. Nagrody Dyrektora przyznaje Dyrektor szkoły, w oparciu o kryteria o których mowa w § 7, po zaopiniowaniu przez 
Radę Pedagogiczną. 

§ 7. Przy przyznawaniu nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

§ 8. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego aktach 
osobowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród
stanowi wypełnienie upoważnienia zawartego w art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 25 
lipca 2008r. o zmianie ustawy o systemie o systemie oświaty, ustawy - Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w 
sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 145, poz. 917). Projekt uchwały określa kryteria przyznawania nagród przez burmistrza i 
dyrektora szkoły, zawiera podział środków na nagrody ze specjalnego 1 % odpisu wyodrębnionego w budżetach gmin. 
Ustawowym kryterium uzasadniającym nagrodę są osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej i wychowawczej i 
opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom oraz realizacji innych zadań 
statutowych szkoły. Mając na względzie brzmienie art. 32 w związku z art. 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej Nr 
XXII/41/2004 z dnia 25 listopada 2004r. utraciła moc obowiązującą z dniem 1 stycznia br.Projekt został zaopiniowany 
przez związki zawodowe w dniu 19 czerwca br. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

1) 30 % na nagrody organu prowadzącego, zwane Nagrodami Burmistrza,

2) 70 % na Nagrody Dyrektora.

1) dla dyrektorów - Zastępca Burmistrza, Komisja Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej, związki zawodowe, organy szkoły, wizytatorzy bezpośrednio nadzorujący 
szkołę, 

2) dla nauczycieli - Dyrektor szkoły, organy szkoły.

1) dane osobowe kandydata do nagrody,

2) informację o poziomie wykształcenia, stażu pracy pedagogicznej,

3) uzasadnienie wniosku, z podaniem konkretnych i wymiernych efektów osiągniętych przez nauczyciela, z zachowaniem kryteriów zawartych § 7 niniejszego 
regulaminu, w okresie od otrzymania ostatniej nagrody dyrektora szkoły bądź nagrody wyższego szczebla, 

4) opinię rady pedagogicznej,

5) podpis wnioskodawcy.

1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 

a) nauczyciel osiąga dobre wyniki w nauczaniu danego przedmiotu oraz potwierdzone zakwalifikowanie się uczniów do konkursów i olimpiad przedmiotowych o 
zasięgu ponadgminnym, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania,

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności w nauce,

d) wyróżnia się w działalności wychowawczej w klasie, integrując ją, wzmacniając aktywność społeczną poprzez organizowanie wycieczek, imprez szkolnych, 
udziału w wystawach i spotkaniach, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej i bezpieczeństwa: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom w trudnej sytuacji materialnej i życiowej,

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganiu wśród dzieci i młodzieży patologii społecznej (m.in. narkomanii, alkoholizmowi, chuligaństwu i paleniu tytoniu),

c) współpracuje z jednostkami ochrony zdrowia, policji i in. organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej,

d) prawidłowo organizuje i prowadzi zimowy i letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży.

e) współdziała z rodzicami i organizuje ich udział w życiu szkoły.

3) w zakresie działalności pozaszkolnej - aktywnie uczestniczy w formach doskonalenia zawodowego.

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVI/29/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 25 czerwca 2009 r.

załącznik do Uchwały Nr XXXVI-
29-2009
Zalacznik1.docx

ID: MTHSYT. Niepodpisany. Strona 3 / 4

file:///C:/Documents%20and%20Settings/biurorada.UM/Ustawienia%20lokalne/Temp/EAP/4A6BA6CF-2EFE-4BB7-9435-CBA5ADBDDC66/Zalacznik1.docx


Uchwała Nr XXXVI/29/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku

z dnia 25 czerwca 2009 r.

w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród.

Na podstawie art. 49 ust. 2 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. - Karta Nauczyciela (tekst jednolity Dz. U. z 2006 r. Nr
97, poz. 674 z późn. zm.), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.
U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) Rada Miejska w Zbąszynku uchwala: 

T Y T U Ł  I .  R E G U L A M I N  O K R E Ś L A J Ą C Y  K R Y T E R I A  I  T R Y B  P R Z Y Z N A W A N I A  
N A G R Ó D  D L A  N A U C Z Y C I E L I  Z E  S P E C J A L N E G O  F U N D U S Z U  N A G R Ó D  Z A  I C H  

O S I Ą G N I Ę C I A .   

§ 1. Regulamin określa tryb i kryteria przyznawania nagród nauczycielom w Gminie Zbąszynek za ich osiągnięcia 
dydaktyczno – wychowawcze z wyodrębnionego w budżecie gminnym funduszu specjalnego na mocy art. 49 ust. 1 ustawy 
z dnia 26 stycznia 1982r. – Karta Nauczyciela.  

§ 2. 1. Niniejszy regulamin stosuje się dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach, dla których organem prowadzącym 
jest Gmina Zbąszynek. 

2. Nagrody mogą być przyznawane nauczycielom po przepracowaniu w szkole jednego roku. 

§ 3. 1. Tworzy się specjalny fundusz na nagrody dla nauczycieli za ich osiągnięcia dydaktyczno – wychowawcze w 
wysokości 1 % planowanych rocznych wynagrodzeń osobowych. 

2. Z kwoty środków finansowych określonych w ust. 1 przeznacza się: 

3. Nagrody, o których mowa w ust. 2 przyznawane są z okazji Dnia Edukacji Narodowej. 
4. Burmistrz może przyznać nagrodę z własnej inicjatywy z okazji Dnia Edukacji Narodowej, a w szczególnie 

uzasadnionych przypadkach w innym terminie - bez konieczności uzyskania w tym zakresie opinii komisji.  

§ 4. Z wnioskiem o przyznanie Nagrody Burmistrza mogą występować: 

§ 5. 1. Wniosek o Nagrodę Burmistrza/ Dyrektora winien zawierać: 

2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 6. 1. Wnioski spełniające wymogi formalne o Nagrodę Burmistrza składa się w terminie do 15 września do 
Burmistrza Zbąszynka. 

2. Nagrody Dyrektora przyznaje Dyrektor szkoły, w oparciu o kryteria o których mowa w § 7, po zaopiniowaniu przez 
Radę Pedagogiczną. 

§ 7. Przy przyznawaniu nagród ze specjalnego funduszu nagród bierze się pod uwagę następujące kryteria: 

§ 8. Nauczyciel, któremu została przyznana nagroda, otrzymuje dyplom, którego odpis umieszcza się w jego aktach 
osobowych. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zbąszynka.  

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Lubuskiego. 

U Z A S A D N I E N I E  

Projekt uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród dla nauczycieli ze specjalnego funduszu nagród
stanowi wypełnienie upoważnienia zawartego w art. 49 ust. 2 Karty Nauczyciela w brzmieniu nadanym ustawą z dnia 25 
lipca 2008r. o zmianie ustawy o systemie o systemie oświaty, ustawy - Karta Nauczyciela oraz ustawy o postępowaniu w 
sprawach nieletnich (Dz. U. Nr 145, poz. 917). Projekt uchwały określa kryteria przyznawania nagród przez burmistrza i 
dyrektora szkoły, zawiera podział środków na nagrody ze specjalnego 1 % odpisu wyodrębnionego w budżetach gmin. 
Ustawowym kryterium uzasadniającym nagrodę są osiągnięcia w zakresie pracy dydaktycznej i wychowawczej i 
opiekuńczej, w tym realizacji zadań związanych z zapewnieniem bezpieczeństwa uczniom oraz realizacji innych zadań 
statutowych szkoły. Mając na względzie brzmienie art. 32 w związku z art. 143 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z 
dnia 20 czerwca 2002 r. w sprawie "Zasad techniki prawodawczej" dotychczasowa uchwała Rady Miejskiej Nr 
XXII/41/2004 z dnia 25 listopada 2004r. utraciła moc obowiązującą z dniem 1 stycznia br.Projekt został zaopiniowany 
przez związki zawodowe w dniu 19 czerwca br. Mając powyższe na uwadze podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

1) 30 % na nagrody organu prowadzącego, zwane Nagrodami Burmistrza,

2) 70 % na Nagrody Dyrektora.

1) dla dyrektorów - Zastępca Burmistrza, Komisja Oświaty Kultury i Pomocy Społecznej, związki zawodowe, organy szkoły, wizytatorzy bezpośrednio nadzorujący 
szkołę, 

2) dla nauczycieli - Dyrektor szkoły, organy szkoły.

1) dane osobowe kandydata do nagrody,

2) informację o poziomie wykształcenia, stażu pracy pedagogicznej,

3) uzasadnienie wniosku, z podaniem konkretnych i wymiernych efektów osiągniętych przez nauczyciela, z zachowaniem kryteriów zawartych § 7 niniejszego 
regulaminu, w okresie od otrzymania ostatniej nagrody dyrektora szkoły bądź nagrody wyższego szczebla, 

4) opinię rady pedagogicznej,

5) podpis wnioskodawcy.

1) w zakresie pracy dydaktyczno – wychowawczej: 

a) nauczyciel osiąga dobre wyniki w nauczaniu danego przedmiotu oraz potwierdzone zakwalifikowanie się uczniów do konkursów i olimpiad przedmiotowych o 
zasięgu ponadgminnym, 

b) podejmuje działalność innowacyjną w zakresie wdrażania nowatorskich metod nauczania i wychowania,

c) posiada udokumentowane osiągnięcia w pracy z uczniami uzdolnionymi lub z uczniami mającymi trudności w nauce,

d) wyróżnia się w działalności wychowawczej w klasie, integrując ją, wzmacniając aktywność społeczną poprzez organizowanie wycieczek, imprez szkolnych, 
udziału w wystawach i spotkaniach, 

2) w zakresie pracy opiekuńczej i bezpieczeństwa: 

a) zapewnia pomoc i opiekę uczniom w trudnej sytuacji materialnej i życiowej,

b) prowadzi działalność mającą na celu zapobieganiu wśród dzieci i młodzieży patologii społecznej (m.in. narkomanii, alkoholizmowi, chuligaństwu i paleniu tytoniu),

c) współpracuje z jednostkami ochrony zdrowia, policji i in. organizacjami i stowarzyszeniami w zakresie przeciwdziałania zjawiskom patologii społecznej,

d) prawidłowo organizuje i prowadzi zimowy i letni wypoczynek dla dzieci i młodzieży.

e) współdziała z rodzicami i organizuje ich udział w życiu szkoły.

3) w zakresie działalności pozaszkolnej - aktywnie uczestniczy w formach doskonalenia zawodowego.

Przewodniczący Rady
Jan Mazur

Załącznik do Uchwały Nr 
XXXVI/29/2009
Rady Miejskiej w Zbąszynku
z dnia 25 czerwca 2009 r.

załącznik do Uchwały Nr XXXVI-
29-2009
Zalacznik1.docx

ID: MTHSYT. Niepodpisany. Strona 4 / 4


